
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 г. 

№25/177 «О бюджете сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии со ст. ст. 14 - 15.1, 28 Федерального Закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, а также рассмотрев материалы публичных слушаний, Совет 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л: 
Внести в решение Совета сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

от 29 декабря 2021 г. № 25/177 «О бюджете сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год: 

2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в сумме 36 506 258,92 рублей; 

3) общий объем расходов бюджета сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан в сумме 36 506 258,92 рублей. 

 

         2. Приложение № 5 Поступления доходов в бюджет сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на 2022 год изложить в редакции 

приложения №1 к настоящему решению. 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

НАУМОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
 

Ҡ А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е 
 



         3. Приложение № 7 Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям) деятельности, группам видов расходов классификации, 

расходов бюджета сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

на 2022 год изложить в редакции приложения №2 к настоящему решению. 

 4. Приложение № 9 Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на 2022 год изложить в редакции 

приложения №3 к настоящему решению. 

          5. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год изложить в 

редакции приложения №4 к настоящему решению. 
          6. Настоящее решение с приложениями применяется к отношениям, 
возникшим с 01.01.2022г. 

           7. Решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 
Уставом сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан в здании администрации 
в течении 7 дней с момента принятия настоящего решения. 

           8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам 
собственности. 

 

Глава сельского поселения Наумовский   

сельсовет муниципального  

района Стерлитамакский район   

Республики Башкортостан                                                             Д.А. Чиликин 

 

 

08 июля 2022г. 

№30/208 

с.Наумовка

COMP_SS_2104
ВЕРНО



Приложение 1 

к решению Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан  

от 08 июля 2022г. №30/208 

 

 

 

Поступления доходов 

в бюджет сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год 

 

(рублей) 

Наименование показателя Код главы Код дохода Бюджет 

1 2 3 4 

ВСЕГО:     36 506 258,92  

Федеральная налоговая служба 182   13 015 183,20  

Неуказанный код дохода 182 0 00 00 000 00 0000 000 13 015 183,20  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00 000 00 0000 000 13 015 183,20  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00 000 00 0000 000 5 584 410,40  

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 5 584 410,40  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 5 575 910,40  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02 010 01 1000 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

182 1 01 02 010 01 2100 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 010 01 3000 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 100,00  



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

182 1 01 02 020 01 1000 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 8 100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 1000 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

182 1 01 02 030 01 2100 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 030 01 3000 110 0,00  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

182 1 01 02 080 01 0000 110 300,00  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 1 01 02 080 01 1000 110 0,00  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00 000 00 0000 000 0,00  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 0,00  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0,00  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03 010 01 1000 110 0,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 00 0000 000 7 430 772,80  

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 856 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01 030 10 0000 110 856 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01 030 10 1000 110 0,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 01 030 10 2100 110 0,00  

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 6 574 772,80  

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 6 295 772,80  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06 033 10 0000 110 6 295 772,80  



Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 033 10 1000 110 0,00  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 06 033 10 2100 110 0,00  

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 279 000,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06 043 10 0000 110 279 000,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

182 1 06 06 043 10 1000 110 0,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 06 043 10 2100 110 0,00  

МКУ "УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ИМУЩЕСТВОМ 
СТЕРЛИТАМАКСКОГО РАЙОНА РБ" 

710   0,00  

Неуказанный код дохода 710 0 00 00 000 00 0000 000 0,00  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 710 1 00 00 000 00 0000 000 0,00  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

710 1 14 00 000 00 0000 000 0,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

710 1 14 02 000 00 0000 000 0,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

710 1 14 02 050 10 0000 410 0,00  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

710 1 14 02 053 10 0000 410 0,00  

Администрация сельского поселения Наумовский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан 

791   23 491 075,72  

Неуказанный код дохода 791 0 00 00 000 00 0000 000 23 491 075,72  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 791 1 00 00 000 00 0000 000 129 000,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 791 1 08 00 000 00 0000 000 18 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

791 1 08 04 000 01 0000 110 18 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

791 1 08 04 020 01 0000 110 18 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

791 1 08 04 020 01 1000 110 0,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

791 1 11 00 000 00 0000 000 90 000,00  



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

791 1 11 05 000 00 0000 120 90 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

791 1 11 05 030 00 0000 120 80 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

791 1 11 05 035 10 0000 120 80 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

791 1 11 05 070 00 0000 120 10 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 

791 1 11 05 075 10 0000 120 10 000,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

791 1 13 00 000 00 0000 000 16 000,00  

Доходы от компенсации затрат государства 791 1 13 02 000 00 0000 130 16 000,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

791 1 13 02 060 00 0000 130 16 000,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

791 1 13 02 065 10 0000 130 16 000,00  

Прочие доходы от компенсации затрат государства 791 1 13 02 990 00 0000 130 0,00  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

791 1 13 02 995 10 0000 130 0,00  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

791 1 14 00 000 00 0000 000 0,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

791 1 14 02 000 00 0000 000 0,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

791 1 14 02 050 10 0000 440 0,00  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

791 1 14 02 053 10 0000 440 0,00  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 791 1 16 00 000 00 0000 000 0,00  

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

791 1 16 10 000 00 0000 140 0,00  

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

791 1 16 10 030 10 0000 140 0,00  

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета сельского поселения 

791 1 16 10 031 10 0000 140 0,00  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 791 1 17 00 000 00 0000 000 5 000,00  

Прочие неналоговые доходы 791 1 17 05 000 00 0000 180 0,00  

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 791 1 17 05 050 10 0000 180 0,00  



Инициативные платежи 791 1 17 15 000 00 0000 150 5 000,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

791 1 17 15 030 10 0000 150 5 000,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (от физических лиц при реализации проектов 
«Наказы избирателей») 

791 1 17 15 030 10 3001 150 5 000,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 791 2 00 00 000 00 0000 000 23 362 075,72  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

791 2 02 00 000 00 0000 000 23 362 075,72  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

791 2 02 10 000 00 0000 150 5 610 000,00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

791 2 02 16 001 00 0000 150 5 610 000,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

791 2 02 16 001 10 0000 150 5 610 000,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

791 2 02 30 000 00 0000 150 244 780,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

791 2 02 35 118 00 0000 150 244 780,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

791 2 02 35 118 10 0000 150 244 780,00  

Иные межбюджетные трансферты 791 2 02 40 000 00 0000 150 17 507 295,72  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

791 2 02 40 014 00 0000 150 1 713 900,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

791 2 02 40 014 10 0000 150 1 713 900,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

791 2 02 49 999 00 0000 150 15 793 395,72  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

791 2 02 49 999 10 0000 150 15 793 395,72  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на расходные обязательства, 
возникающие при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения 

791 2 02 49 999 10 7201 150 295 000,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на реализацию проектов по 
комплексному благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики Башкортостан 
«Башкирские дворики» 

791 2 02 49 999 10 7248 150 14 898 395,72  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений) 

791 2 02 49 999 10 7404 150 600 000,00  

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

791 2 08 00 000 00 0000 000 0,00  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

791 2 08 05 000 10 0000 150 0,00  

 

 



Приложение 2 

к решению Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от 08 июля 2022г. №30/208 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям) 

деятельности, группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год 

(рублей) 
Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан 

        36 506 258,92  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5 262 726,16  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     892 130,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

01 02 2200000000   892 130,00  

Мероприятия по реализации программы 01 02 2210000000   892 130,00  

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов власти» 01 02 2210100000   892 130,00  

Глава муниципального образования 01 02 2210102030   892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 2210102030 100 892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 2210102030 120 892 130,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 2210102030 121 685 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 2210102030 129 206 930,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     4 249 338,20  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

01 04 2200000000   4 249 338,20  

Мероприятия по реализации программы 01 04 2210000000   4 249 338,20  

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов власти» 01 04 2210200000   4 249 338,20  

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 04 2210202040   4 249 338,20  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 2210202040 100 1 844 283,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 2210202040 120 1 844 283,00  



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 2210202040 121 1 416 500,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 2210202040 129 427 783,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 2210202040 200 2 322 455,20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 2210202040 240 2 322 455,20  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 2210202040 242 46 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 2210202040 244 1 829 355,20  

Закупка энергетических ресурсов 01 04 2210202040 247 447 100,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2210202040 800 82 600,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2210202040 850 82 600,00  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 2210202040 851 61 300,00  

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 2210202040 852 11 300,00  

Уплата иных платежей 01 04 2210202040 853 10 000,00  

Резервные фонды 01 11     5 000,00  

Непрограммные расходы 01 11 9900000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 01 11 9990000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 01 11 9999900000   5 000,00  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9999907500   5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9999907500 800 5 000,00  

Резервные средства 01 11 9999907500 870 5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     116 257,96  

Непрограммные расходы 01 13 9900000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 01 13 9990000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 01 13 9999900000   116 257,96  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной (муниципальной) собственности 01 13 9999909020   80 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909020 200 80 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909020 240 80 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9999909020 244 80 000,00  

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 9999909040   36 257,96  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909040 200 36 257,96  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909040 240 36 257,96  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9999909040 244 36 257,96  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       244 780,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     244 780,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

02 03 2200000000   244 780,00  

Мероприятия по реализации программы 02 03 2210000000   244 780,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти» 

02 03 2210300000   244 780,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 2210351180   244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 2210351180 100 244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 2210351180 120 244 780,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 2210351180 121 188 000,00  



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 2210351180 129 56 780,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       3 163 763,56  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     3 163 763,56  

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

03 10 2100000000   3 163 763,56  

Мероприятия по реализации программы 03 10 2110000000   3 163 763,56  

Основное мероприятие «Создание условий для развития инфраструктуры объектов противопожарной службы» 03 10 2110100000   3 163 763,56  

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 03 10 2110124300   3 163 763,56  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 2110124300 200 3 163 763,56  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 2110124300 240 3 163 763,56  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 2110124300 244 3 163 763,56  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       5 934 219,80  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 899 919,80  

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан и сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

04 09 1900000000   5 899 919,80  

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального района и сельских поселений» 04 09 1910000000   5 899 919,80  

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 

04 09 1910100000   5 899 919,80  

Дорожное хозяйство 04 09 1910103150   5 899 919,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1910103150 200 5 899 919,80  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1910103150 240 5 899 919,80  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1910103150 244 5 899 919,80  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     34 300,00  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

04 12 1100000000   34 300,00  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 04 12 1110000000   34 300,00  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 04 12 1110100000   34 300,00  

Проведение работ по землеустройству 04 12 1110103330   34 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1110103330 200 34 300,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1110103330 240 34 300,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1110103330 244 34 300,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       21 374 969,40  

Жилищное хозяйство 05 01     286 303,60  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

05 01 1100000000   215 067,16  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 05 01 1110000000   215 067,16  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 05 01 1110100000   215 067,16  

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

05 01 1110103610   215 067,16  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1110103610 200 215 067,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1110103610 240 215 067,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1110103610 244 215 067,16  

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе 05 01 1200000000   71 236,44  



Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

05 01 1210000000   71 236,44  

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда» 

05 01 1210100000   71 236,44  

Государственная поддержка на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 05 01 1210198210   71 236,44  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 1210198210 600 71 236,44  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

05 01 1210198210 630 71 236,44  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 05 01 1210198210 633 71 236,44  

Благоустройство 05 03     21 088 665,80  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

05 03 1100000000   5 590 270,08  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 05 03 1110000000   5 590 270,08  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 05 03 1110100000   5 590 270,08  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1110106050   5 180 270,08  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106050 200 5 118 170,08  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106050 240 5 118 170,08  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1110106050 244 4 258 870,08  

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1110106050 247 859 300,00  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 1110106050 400 60 000,00  

Бюджетные инвестиции 05 03 1110106050 410 60 000,00  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 03 1110106050 414 60 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1110106050 800 2 100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1110106050 850 2 100,00  

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 1110106050 852 2 100,00  

Организация и содержание мест захоронения 05 03 1110106400   110 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106400 200 110 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106400 240 110 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1110106400 244 110 000,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 

05 03 11101S2010   300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11101S2010 200 300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11101S2010 240 300 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11101S2010 244 300 000,00  

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в СП Наумовский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

05 03 2300000000   15 498 395,72  

Реализация мероприятий программы 05 03 2310000000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики 
Башкортостан "Башкирские дворики" 

05 03 2310100000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики 
Башкортостан "Башкирские дворики" 

05 03 23101S2481   14 898 395,72  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 23101S2481 200 14 898 395,72  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 23101S2481 240 14 898 395,72  



Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 23101S2481 244 14 898 395,72  

Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению 
мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений" 

05 03 2350000000   600 000,00  

Основное мероприятие благоустройство территорий населенных пунктов, коммунальное хозяйство, обеспечение мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений 

05 03 2350100000   600 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений 

05 03 2350174040   600 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2350174040 200 600 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2350174040 240 600 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 2350174040 244 600 000,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       345 800,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     345 800,00  

Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

06 05 1400000000   345 800,00  

Подпрограмма «Экология и природные ресурсы» 06 05 1410000000   345 800,00  

Основное мероприятие «Обеспечение условий для реализации подпрограммы «Экология и природные ресурсы» 06 05 1410100000   345 800,00  

Мероприятия в области экологии и природопользования 06 05 1410141200   345 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1410141200 200 345 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1410141200 240 345 800,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1410141200 244 345 800,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       180 000,00  

Пенсионное обеспечение 10 01     180 000,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

10 01 2200000000   180 000,00  

Мероприятия по реализации программы 10 01 2210000000   180 000,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти» 

10 01 2210300000   180 000,00  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 01 2210374000   180 000,00  

Межбюджетные трансферты 10 01 2210374000 500 180 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 10 01 2210374000 540 180 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан  

от 08 июля 2022г. №30/208 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год 

(рублей) 
Наименование ЦСР ВР Бюджет 

1 2 3 4 

Администрация сельского поселения Наумовский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан 

    36 506 258,92  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     5 262 726,16  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

    892 130,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

2200000000   892 130,00  

Мероприятия по реализации программы 2210000000   892 130,00  

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов 
власти» 

2210100000   892 130,00  

Глава муниципального образования 2210102030   892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2210102030 100 892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

2210102030 120 892 130,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210102030 121 685 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

2210102030 129 206 930,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

    4 249 338,20  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

2200000000   4 249 338,20  

Мероприятия по реализации программы 2210000000   4 249 338,20  

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов 
власти» 

2210200000   4 249 338,20  

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 2210202040   4 249 338,20  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2210202040 100 1 844 283,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

2210202040 120 1 844 283,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210202040 121 1 416 500,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

2210202040 129 427 783,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2210202040 200 2 322 455,20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2210202040 240 2 322 455,20  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 2210202040 242 46 000,00  



коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2210202040 244 1 829 355,20  

Закупка энергетических ресурсов 2210202040 247 447 100,00  

Иные бюджетные ассигнования 2210202040 800 82 600,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2210202040 850 82 600,00  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2210202040 851 61 300,00  

Уплата прочих налогов, сборов 2210202040 852 11 300,00  

Уплата иных платежей 2210202040 853 10 000,00  

Резервные фонды     5 000,00  

Непрограммные расходы 9900000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 9990000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 9999900000   5 000,00  

Резервные фонды местных администраций 9999907500   5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 9999907500 800 5 000,00  

Резервные средства 9999907500 870 5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы     116 257,96  

Непрограммные расходы 9900000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 9990000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 9999900000   116 257,96  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной (муниципальной) собственности 

9999909020   80 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9999909020 200 80 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9999909020 240 80 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9999909020 244 80 000,00  

Содержание и обслуживание муниципальной казны 9999909040   36 257,96  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9999909040 200 36 257,96  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9999909040 240 36 257,96  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9999909040 244 36 257,96  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     244 780,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка     244 780,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

2200000000   244 780,00  

Мероприятия по реализации программы 2210000000   244 780,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного 
самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти» 

2210300000   244 780,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2210351180   244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2210351180 100 244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

2210351180 120 244 780,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210351180 121 188 000,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

2210351180 129 56 780,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

    3 163 763,56  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

    3 163 763,56  

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории 
сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

2100000000   3 163 763,56  

Мероприятия по реализации программы 2110000000   3 163 763,56  

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
инфраструктуры объектов противопожарной службы» 

2110100000   3 163 763,56  

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 

2110124300   3 163 763,56  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2110124300 200 3 163 763,56  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 2110124300 240 3 163 763,56  



государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2110124300 244 3 163 763,56  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     5 934 219,80  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     5 899 919,80  

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан и сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

1900000000   5 899 919,80  

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального 
района и сельских поселений» 

1910000000   5 899 919,80  

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

1910100000   5 899 919,80  

Дорожное хозяйство 1910103150   5 899 919,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910103150 200 5 899 919,80  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1910103150 240 5 899 919,80  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1910103150 244 5 899 919,80  

Другие вопросы в области национальной экономики     34 300,00  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

1100000000   34 300,00  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 1110000000   34 300,00  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности 
населения муниципального района» 

1110100000   34 300,00  

Проведение работ по землеустройству 1110103330   34 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1110103330 200 34 300,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1110103330 240 34 300,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110103330 244 34 300,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО     21 374 969,40  

Жилищное хозяйство     286 303,60  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

1100000000   215 067,16  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 1110000000   215 067,16  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности 
населения муниципального района» 

1110100000   215 067,16  

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 

1110103610   215 067,16  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1110103610 200 215 067,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1110103610 240 215 067,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110103610 244 215 067,16  

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном районе 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

1200000000   71 236,44  

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности жилищного фонда муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

1210000000   71 236,44  

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда» 

1210100000   71 236,44  

Государственная поддержка на проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 

1210198210   71 236,44  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1210198210 600 71 236,44  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

1210198210 630 71 236,44  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 

1210198210 633 71 236,44  

Благоустройство     21 088 665,80  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального района Стерлитамакский район 

1100000000   5 590 270,08  



Республики Башкортостан» 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 1110000000   5 590 270,08  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности 
населения муниципального района» 

1110100000   5 590 270,08  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1110106050   5 180 270,08  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1110106050 200 5 118 170,08  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1110106050 240 5 118 170,08  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110106050 244 4 258 870,08  

Закупка энергетических ресурсов 1110106050 247 859 300,00  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

1110106050 400 60 000,00  

Бюджетные инвестиции 1110106050 410 60 000,00  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

1110106050 414 60 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 1110106050 800 2 100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110106050 850 2 100,00  

Уплата прочих налогов, сборов 1110106050 852 2 100,00  

Организация и содержание мест захоронения 1110106400   110 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1110106400 200 110 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1110106400 240 110 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110106400 244 110 000,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 

11101S2010   300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11101S2010 200 300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11101S2010 240 300 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11101S2010 244 300 000,00  

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в СП Наумовский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

2300000000   15 498 395,72  

Реализация мероприятий программы 2310000000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Республики Башкортостан 
"Башкирские дворики" 

2310100000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Республики Башкортостан 
"Башкирские дворики" 

23101S2481   14 898 395,72  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23101S2481 200 14 898 395,72  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

23101S2481 240 14 898 395,72  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 23101S2481 244 14 898 395,72  

Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений" 

2350000000   600 000,00  

Основное мероприятие благоустройство территорий населенных 
пунктов, коммунальное хозяйство, обеспечение мер пожарной 
безопасности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений 

2350100000   600 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений 

2350174040   600 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2350174040 200 600 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2350174040 240 600 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2350174040 244 600 000,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ     345 800,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды     345 800,00  

Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы 1400000000   345 800,00  



муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

Подпрограмма «Экология и природные ресурсы» 1410000000   345 800,00  

Основное мероприятие «Обеспечение условий для реализации 
подпрограммы «Экология и природные ресурсы» 

1410100000   345 800,00  

Мероприятия в области экологии и природопользования 1410141200   345 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410141200 200 345 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1410141200 240 345 800,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1410141200 244 345 800,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     180 000,00  

Пенсионное обеспечение     180 000,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

2200000000   180 000,00  

Мероприятия по реализации программы 2210000000   180 000,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного 
самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти» 

2210300000   180 000,00  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2210374000   180 000,00  

Межбюджетные трансферты 2210374000 500 180 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 2210374000 540 180 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08 июля 2022г. №30/208 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год 

(рублей) 

 

Наименование 
Код 

главы 
Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан 

791         36 506 258,92  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 01       5 262 726,16  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 791 01 02     892 130,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

791 01 02 2200000000   892 130,00  

Мероприятия по реализации программы 791 01 02 2210000000   892 130,00  

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов власти» 791 01 02 2210100000   892 130,00  

Глава муниципального образования 791 01 02 2210102030   892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

791 01 02 2210102030 100 892 130,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 01 02 2210102030 120 892 130,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 02 2210102030 121 685 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

791 01 02 2210102030 129 206 930,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

791 01 04     4 249 338,20  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

791 01 04 2200000000   4 249 338,20  

Мероприятия по реализации программы 791 01 04 2210000000   4 249 338,20  

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов власти» 791 01 04 2210200000   4 249 338,20  

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 791 01 04 2210202040   4 249 338,20  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

791 01 04 2210202040 100 1 844 283,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 01 04 2210202040 120 1 844 283,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 04 2210202040 121 1 416 500,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

791 01 04 2210202040 129 427 783,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 04 2210202040 200 2 322 455,20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 04 2210202040 240 2 322 455,20  



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 791 01 04 2210202040 242 46 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 04 2210202040 244 1 829 355,20  

Закупка энергетических ресурсов 791 01 04 2210202040 247 447 100,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 01 04 2210202040 800 82 600,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 01 04 2210202040 850 82 600,00  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 791 01 04 2210202040 851 61 300,00  

Уплата прочих налогов, сборов 791 01 04 2210202040 852 11 300,00  

Уплата иных платежей 791 01 04 2210202040 853 10 000,00  

Резервные фонды 791 01 11     5 000,00  

Непрограммные расходы 791 01 11 9900000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 791 01 11 9990000000   5 000,00  

Непрограммные расходы 791 01 11 9999900000   5 000,00  

Резервные фонды местных администраций 791 01 11 9999907500   5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 01 11 9999907500 800 5 000,00  

Резервные средства 791 01 11 9999907500 870 5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 791 01 13     116 257,96  

Непрограммные расходы 791 01 13 9900000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 791 01 13 9990000000   116 257,96  

Непрограммные расходы 791 01 13 9999900000   116 257,96  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной (муниципальной) собственности 791 01 13 9999909020   80 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9999909020 200 80 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9999909020 240 80 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 13 9999909020 244 80 000,00  

Содержание и обслуживание муниципальной казны 791 01 13 9999909040   36 257,96  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9999909040 200 36 257,96  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9999909040 240 36 257,96  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 13 9999909040 244 36 257,96  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 02       244 780,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 02 03     244 780,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

791 02 03 2200000000   244 780,00  

Мероприятия по реализации программы 791 02 03 2210000000   244 780,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района отдельных 
государственных полномочий, переданных органами государственной власти» 

791 02 03 2210300000   244 780,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 791 02 03 2210351180   244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

791 02 03 2210351180 100 244 780,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 02 03 2210351180 120 244 780,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 02 03 2210351180 121 188 000,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

791 02 03 2210351180 129 56 780,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 03       3 163 763,56  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 791 03 10     3 163 763,56  

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

791 03 10 2100000000   3 163 763,56  

Мероприятия по реализации программы 791 03 10 2110000000   3 163 763,56  

Основное мероприятие «Создание условий для развития инфраструктуры объектов противопожарной службы» 791 03 10 2110100000   3 163 763,56  



Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 791 03 10 2110124300   3 163 763,56  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 03 10 2110124300 200 3 163 763,56  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 03 10 2110124300 240 3 163 763,56  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 03 10 2110124300 244 3 163 763,56  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 04       5 934 219,80  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 04 09     5 899 919,80  

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан и сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

791 04 09 1900000000   5 899 919,80  

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального района и сельских поселений» 791 04 09 1910000000   5 899 919,80  

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 

791 04 09 1910100000   5 899 919,80  

Дорожное хозяйство 791 04 09 1910103150   5 899 919,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 04 09 1910103150 200 5 899 919,80  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 04 09 1910103150 240 5 899 919,80  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 09 1910103150 244 5 899 919,80  

Другие вопросы в области национальной экономики 791 04 12     34 300,00  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

791 04 12 1100000000   34 300,00  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 791 04 12 1110000000   34 300,00  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 791 04 12 1110100000   34 300,00  

Проведение работ по землеустройству 791 04 12 1110103330   34 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 04 12 1110103330 200 34 300,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 04 12 1110103330 240 34 300,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 12 1110103330 244 34 300,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 05       21 374 969,40  

Жилищное хозяйство 791 05 01     286 303,60  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

791 05 01 1100000000   215 067,16  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 791 05 01 1110000000   215 067,16  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 791 05 01 1110100000   215 067,16  

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

791 05 01 1110103610   215 067,16  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 01 1110103610 200 215 067,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 01 1110103610 240 215 067,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 01 1110103610 244 215 067,16  

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

791 05 01 1200000000   71 236,44  

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

791 05 01 1210000000   71 236,44  

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда» 

791 05 01 1210100000   71 236,44  

Государственная поддержка на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 791 05 01 1210198210   71 236,44  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 791 05 01 1210198210 600 71 236,44  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

791 05 01 1210198210 630 71 236,44  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 791 05 01 1210198210 633 71 236,44  

Благоустройство 791 05 03     21 088 665,80  



Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан» 

791 05 03 1100000000   5 590 270,08  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 791 05 03 1110000000   5 590 270,08  

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального района» 791 05 03 1110100000   5 590 270,08  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 05 03 1110106050   5 180 270,08  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106050 200 5 118 170,08  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106050 240 5 118 170,08  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1110106050 244 4 258 870,08  

Закупка энергетических ресурсов 791 05 03 1110106050 247 859 300,00  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 791 05 03 1110106050 400 60 000,00  

Бюджетные инвестиции 791 05 03 1110106050 410 60 000,00  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 791 05 03 1110106050 414 60 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 05 03 1110106050 800 2 100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 05 03 1110106050 850 2 100,00  

Уплата прочих налогов, сборов 791 05 03 1110106050 852 2 100,00  

Организация и содержание мест захоронения 791 05 03 1110106400   110 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106400 200 110 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106400 240 110 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1110106400 244 110 000,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по отдельным вопросам местного значения 

791 05 03 11101S2010   300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 11101S2010 200 300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 11101S2010 240 300 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 11101S2010 244 300 000,00  

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в СП Наумовский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

791 05 03 2300000000   15 498 395,72  

Реализация мероприятий программы 791 05 03 2310000000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики 
Башкортостан "Башкирские дворики" 

791 05 03 2310100000   14 898 395,72  

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики 
Башкортостан "Башкирские дворики" 

791 05 03 23101S2481   14 898 395,72  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 23101S2481 200 14 898 395,72  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 23101S2481 240 14 898 395,72  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 23101S2481 244 14 898 395,72  

Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению 
мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений" 

791 05 03 2350000000   600 000,00  

Основное мероприятие благоустройство территорий населенных пунктов, коммунальное хозяйство, обеспечение мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений 

791 05 03 2350100000   600 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений 

791 05 03 2350174040   600 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 2350174040 200 600 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 2350174040 240 600 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 2350174040 244 600 000,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 06       345 800,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 06 05     345 800,00  

Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы муниципального района Стерлитамакский район Республики 791 06 05 1400000000   345 800,00  



Башкортостан» 

Подпрограмма «Экология и природные ресурсы» 791 06 05 1410000000   345 800,00  

Основное мероприятие «Обеспечение условий для реализации подпрограммы «Экология и природные ресурсы» 791 06 05 1410100000   345 800,00  

Мероприятия в области экологии и природопользования 791 06 05 1410141200   345 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 06 05 1410141200 200 345 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 06 05 1410141200 240 345 800,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 06 05 1410141200 244 345 800,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 10       180 000,00  

Пенсионное обеспечение 791 10 01     180 000,00  

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан» 

791 10 01 2200000000   180 000,00  

Мероприятия по реализации программы 791 10 01 2210000000   180 000,00  

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района отдельных 
государственных полномочий, переданных органами государственной власти» 

791 10 01 2210300000   180 000,00  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 10 01 2210374000   180 000,00  

Межбюджетные трансферты 791 10 01 2210374000 500 180 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 791 10 01 2210374000 540 180 000,00  

 

 


